[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ГУБЕРНАТОР   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
	от
	5 декабря 2018 года
	№
	340-рг
	г. Анадырь

	Об утверждении состава Оргкомитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных Международному году языков коренных народов и Международному дню коренных народов мира, в Чукотском автономном округе

В связи с подготовкой к мероприятиям, посвященным Международному году языков коренных народов и 25-летию со дня провозглашения Дня коренных народов мира:
1. Утвердить состав Оргкомитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных Международному году языков коренных народов и Международному дню коренных народов мира, в Чукотском автономном округе согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Заместителя Губернатора - Председателя Правительства, Руководителя Аппарата Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа Медведеву А.П.

	Р.В. Копин

Приложение

к Распоряжению Губернатора

Чукотского автономного округа

от 5 декабря 2018 года № 340-рг

СОСТАВ

Оргкомитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных Международному году языков коренных народов и Международному дню коренных народов мира, в Чукотском автономном округе
	Председатель Оргкомитета:

	Копин

Роман Валентинович
	-
	Губернатор - Председатель Правительства Чукотского автономного округа

	Заместители Председателя Оргкомитета:

	Боленков

Андрей Геннадьевич
	-
	Заместитель Губернатора - Председателя Правительства, начальник Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа;

	Медведева

Анжелика Петровна
	-
	Заместитель Губернатора - Председателя Правительства, Руководитель Аппарата Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа

	Секретарь Оргкомитета:

	Долганская

Валентина Юрьевна
	-
	советник Управления по делам коренных малочисленных народов Чукотки Аппарата Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа

	Члены Оргкомитета:

	Березкин

Алексей Николаевич
	-
	исполнительный директор Регионального некоммерческого партнерства «Союз морских зверобоев» (по согласованию);

	Ворошко

Татьяна Валерьевна
	-
	начальник Управления культуры и поддержки общественных организаций Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа;

	Гыргольнаут

Ирина Григорьевна
	-
	член Региональной общественной организации любителей чукотского языка Чукотского автономного округа «Родное слово» (по согласованию);

	Евтюхова

Елена Александровна
	-
	заместитель Руководителя, начальник Управления по делам коренных малочисленных народов Чукотки Аппарата Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа;

	Кеулькут

Валентина Григорьевна
	-
	Председатель Комитета по делам коренных и малочисленных народов Чукотки и социальной политике Думы Чукотского автономного округа (по согласованию);

	Отке

Анна Ивановна
	-
	Президент Региональной общественной организации «Ассоциация коренных малочисленных народов Чукотки» (по согласованию);

	Садовская

Мария Дмитриевна
	-
	начальник отдела культуры Управления культуры и поддержки общественных организаций Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа;

	Слугина

Наталия Ивановна
	-
	начальник Управления международных связей Аппарата Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа;

	Таян

Любовь Владимировна
	-
	Председатель Координационного совета общественной организации эскимосов Чукотского автономного округа «Инуитский Приполярный Совет Чукотка» (по согласованию);

	Тнескина

Маргарита Николаевна

	-
	заведующая отделом этнопедагогических технологий государственного автономного учреждения дополнительного профессионального образования Чукотского автономного округа «Чукотский институт развития образования и повышения квалификации» (по согласованию);

	Тынанкергав

Григорий Андреевич

	-
	ведущий советник-эксперт Департамента промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа;

	Ушанов

Алексей Николаевич
	-
	директор Некоммерческой организации «Фонд поддержки молодёжи» (по согласованию);

	Ыттыгыргын

Борис Михайлович
	-
	директор Некоммерческого партнерства «Союз оленеводов Чукотки»  (по согласованию).